Diário   Oficial Página 158   14 de Março de 2023 Nº 28.456

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1434958:158>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2023/SEMA

SEMA-PRO-2022/18490

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna público a
divulgação do Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO
FIXO COMUTADO E SERVIÇOS VINCULADOS - INSTALAÇÃO E
ASSINATURA, NAS MODALIDADES LOCAL, COM DISCAGEM DIRETA
A RAMAL - DDR, LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - LDN E LONGA
DISTÂNCIA INTERNACIONAL - LDI E TERMINAIS NÃO RESIDENCIAIS,
SERVIÇOS DE 0800 - PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE COM LIGAÇÕES ORIGINADAS DE TERMINAIS FIXOS
A SER EXECUTADO DE FORMA CONTÍNUA”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 15 de março de
2023, até às 08h30min do dia 27 de março de 2023, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h30min do dia 27 de março de
2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 13 de março de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1434958:158>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1435119:158>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo Nº 102/2021/01/01-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2022/14191.

Objeto: 1.1 O presente Termo Aditivo tem como objeto o REEQUILÍBRIO
ECONOMICO FINANCEIRO DE OLEO DIESEL, em conformidade com
a NOTA TÉCNICA NTS49932222 fls. 473/501 e NOTA TÉCNICA Nº
063/2022/SUEF V/SINFRA-MT de fls. 502/503.
1.2. O valor do presente pleito é de R$ 1.755.366,89 (um milhão, setecentos
e cinquenta e cinco mil e trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e nove
centavos), referente aos meses de abril/2022 a agosto/2022 do IC 102/2021.
Assinatura: 10/03/2023.
PARTES: SEMEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA CNPJ: 15.062.243/0001-21 e a SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Segundo Termo Aditivo Nº 102/2021/01/02-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2023/01879.

Objeto: 1.1 O presente Termo Aditivo tem como objeto o reequilíbrio
do material betuminoso, em conformidade com a Resolução/DNIT N° 13, de
02 de junho de 2021 na NOTA TÉCNICA Nº 022/2023/SUEF V/SINFRA-MT
fls. 08/10.
1.2.  O valor do presente pleito é de R$ 61.515,20 (sessenta e um mil,
quinhentos e quinze reais e vinte centavos), referente aos valores medidos

de junho/2022 a setembro/2022.
Assinatura: 10/03/2023.
PARTES: SEMEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA CNPJ: 15.062.243/0001-21 e a SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Segundo Termo Aditivo Nº 053/2022/01/02-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2022/14161.

Objeto: 1.1. O presente Termo Aditivo tem como objeto o REEQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO DOS CUSTOS DE COMBUSTÍVEIS,
SOBRETUDO ÓLEO DIESEL, em conformidade com a NTS38915122 Fls.
162/277, Nota Técnica no 082/2022/SUEF IV/SINFRA-MT de fls. 281/282,
Nota Técnica 00031/2023/SUEF IV/SINFRA fls. 291 e Termo de Ressalva
às fls. 293.
1.2 O valor do presente pleito é de R$ 1.359.498.83 (um milhão, trezentos
e cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e três
centavos), referente aos meses de junho/2022 a setembro/2022 da 2ª a 5ª
medição.
Assinatura: 13/03/2023.
PARTES: V. F. GOMES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.495.966/0001-99
e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA -
SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Quinto Termo Aditivo Nº 031/2013/01/05-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2022/10626.

Objeto: 1.1. Fica acrescido ao referido contrato o valor de R$ 1.541.173,27
(um milhão, quinhentos e quarenta e um mil, cento e setenta e três reais
e vinte e sete centavos), que representa um percentual de 20,33% (vinte
vírgula trinta e três por cento) e suprimido o valor de R$ 3.316.770,56 (três
milhões, trezentos e dezesseis mil, setecentos e setenta reais e cinquenta
e seis centavos), que representa 43,74% (quarenta e três virgula setenta e
quatro por cento).
1.2. Dessa forma o item (1) da Cláusula Quinta do Contrato passa a ter a
seguinte redação:
“(1) - O Valor atribuído ao Contrato é de R$ 5.806.710,39 (cinco milhões,
oitocentos e seis mil, setecentos e dez reais e trinta e nove centavos). [...]
Assinatura: 09/03/2023.
PARTES: ENGEPONTE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 05.369.365/0001-01
e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA -
SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Instrumento Contratual nº 030/2023/00/00/SINFRA
Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2022/13627

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 02/2023
Objeto do Contrato: O objeto consiste na prestação de serviço de
publicação de matérias em jornal de grande circulação estadual,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento para atender a demanda da Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística.
Prazo de vigência: O prazo de vigência do contrato será de 24 (vinte e
quatro) meses contados a partir da data da assinatura do Instrumento
Contratual.
Valor do Contrato: O valor do presente contrato é de R$ 100.100,00
(cem mil e cem reais).
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 25.101, Projeto/
atividade: 2014, Região: 9900, Natureza de Despesa: 3.3.90, Fonte:
1759000, Nota de Empenho de nº 25101.0001.23.000693-7.
Assinatura: 13/03/2023
PARTES: K3 COMÉRCIO VAREJISTA DE JORNAIS, REVISTAS E
OUTRAS PUBLICAÇÕES LTDA, CNPJ: 10.676.614/0001-41 E A
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA CNPJ:
03.507.415.0022/79.
<END:1435119:158>
<BEGIN:1434957:158>

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO N. SINFRA-PRO-2022/13368 - RDC PRESENCIAL - EDITAL
N. 110/2022 - Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de pavimentação na Rodovia MT-358, trecho: Entr.
BR-364/MT 170(8) (Pov. Itanorte) Fazenda Santa Izabel, divididos em
02(dois) lotes, com extensão de 54,36km, situados entre os municípios de
Tangará da Serra e Campo Novo do Parecis. A Secretaria de Infraestrutura

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT